
 

RE\1104262LV.docx  PE589.600v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-1013/2016 

7.5.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par Regulas (ES) Nr. 1291/2013, ar ko izveido Pētniecības un inovācijas 

pamatprogrammu „Apvārsnis 2020”, atcelšanu vai grozīšanu 

Dominique Bilde 



 

PE589.600v01-00 2/2 RE\1104262LV.docx 

LV 

B8-1013/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Regulas (ES) Nr. 1291/2013, ar ko 

izveido Pētniecības un inovācijas pamatprogrammu „Apvārsnis 2020”, atcelšanu vai 

grozīšanu 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Regulu (ES) Nr. 1291/2013, ar ko izveido Pētniecības un inovācijas 

pamatprogrammu „Apvārsnis 2020”, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā Regula (ES) Nr. 1291/2013 par programmu „Apvārsnis 2020” tika pieņemta ar 

mērķi pastiprināt zinātnes izcilību, jo īpaši pētniecību, nākotnes un jaunās tehnologijas 

vai pasaules līmeņa Eiropas pētniekiem paredzētās pētniecības infrastruktūras; 

B. tā kā Ķīna veiksmīgi ir palaidusi Mozi — pirmo kvantu satelītu; 

C. tā kā šā projekta vadītājs Pan Jiawei ir ieguvis savu izglītību Vīnes universitātē 

austriešu profesora Anton Zeilinger aizgādībā, kurš savukārt tagad strādā Ķīnā; 

D. tā kā  Anton Zeilinger piecpadsmit gadus neveiksmīgi mēģināja panākt, lai EKA 

finansētu kvantu satelītu; 

E. tā kā Eiropas rīcībā ir visi nepieciešamie līdzekļi — gan tehnoloģijas, gan cilvēkresursi, 

gan finanšu līdzekļi, lai palaistu kvantu satelītu, ja vien netrūktu attiecīgās politiskās 

gribas un stratēģiskā redzējuma, 

1. prasa, lai Komisija grozītu Regulu (ES) Nr. 1291/2013 nolūkā aizsargāt stratēģiski 

būtiskas nozares; 

2. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Komisijai un Padomei, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 


